MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

SECRETARIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE

EDITAL CONJUNTO Nº 5 / 2025 - SECAFE (10.01.05.30)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Foz Do Iguaçu-PR, 25 de junho de 2025.

EDITAL CONJUNTO PRPPG/SECAFE 01/2025

BOLSA APERFEIÇOAMENTO RESULTADO FINAL

Tendo em vista o cronograma do processo seletivo de bolsa-aperfeiçoamento
2025 - Edital Conjunto 01/2025/SECAFE-PRPPG, a Secretária de Ações Afirmativas
e Equidade torna público o resultado do processo seletivo.

1 RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

1.1 Notas e classificação dos candidatos:

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS CANDIDATOS Nota Final

1 ANA CAROLINA PEREIRA 10

2 LUÍS MIGUEL BERNARDO 9,8

3 ONIAS ARNULFO MEDINA BERMUDEZ 9,8

4 PAOLA ANDREA RAMIREZ PENA 9,3

6 STEPHANAS ESTEPHAT 7,5

5 LITO RIBEIRO 7

7 ANA PAULA MACHADO DA ROSA 7

8 ADILSON VIANA MAJOR 6,8

9 MARC ARTHUR BIEN AIME 6,5

10 ANGÉLICA MORENO USAQUIN 6,2

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/d...

1 of 2 25/06/2025, 17:40

11 JULIÁN DAVID GONZÁLEZ MORENO 6

12 ANALIA SAMANTA LOPEZ 6

13 MOHAMED ISSOUF AG MOHAMED 5,5

14 VALERY RAMEAU 5

15 TATCHER DE CEITA ENCARNAÇÃO DA CRUZ 5

1.2 A nota final compõe a soma da avaliação da experiência comprovada em uma
das temáticas da SECAFE, o memorial descritivo e a Entrevista, conforme item 4 do
Edital 01/2025/PRPPG-SECAFE.

1.3 As notas finais dos candidatos que  tiveram o mesmo valor final, foi utilizado o
disposto  no  item  5.4  do  edital  01/2025/PRPPG-SECAFE  para  classificação  dos
candidatos.

(Assinado digitalmente em 25/06/2025 17:00 )

LAURA FORTES
PRO-REITOR(A) - TITULAR

PRPPG (10.01.05.19)
Matrícula: 2306912

(Assinado digitalmente em 25/06/2025 13:57 )

WLADIANNE FERREIRA DA SILVA
SECRETARIO(A) - SUBSTITUTO

SECAFE (10.01.05.30)
Matrícula: 1188387

Processo Associado: 23422.010831/2025-91

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 5, ano: 2025, tipo: EDITAL CONJUNTO, data de emissão:

25/06/2025 e o código de verificação: db6442b0e9

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/d...

2 of 2 25/06/2025, 17:40

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf